
شهروند|   مخالفان دانش آشتیانی در ایستگاه 
»فتنه« توقفی طولانی خواهند داشت. آنچه 
از اظهارنظرهای این منتقدان برمی آید، آن 
است که دانش آشتیانی همچنان که در زمان 
نامزدی اش برای وزارت علوم به جای رضا فرجی دانا 
با اتهامی مشابه ازسوی منتقدان درمجلس 
نهم از رسیدن به کرسی وزارت باز ماند، این بار 
 نیز درمجلس دهم با همان کاسه و همان آش 

مواجه می شود.  
پس از معرفی وی به عنوان نامزد وزارت 
آموزش وپروش ازسوی حسن روحانی رئیس جمهوری 
رسانه های اصولگرا چنانکه انتظار می رفت، پرونده های 
قدیمی را گشودند و نطق هایشان را مرور می کنند. 
حسین نقوی حسینی درجلسه رأی اعتماد به احمدی 
دانش آشتیانی برای وزارت علوم از رئیس جمهوری 
پرسیده بود که چرا وزارت علوم سهمیه حزب منحله 
مشارکت شده؟ علیرضا زاکانی هم گفت، دانش آشتیانی 
از گردانندگان فتنه 88 بوده و تا به امروز هم نیش قلم و 

بیان وی ادامه دارد. 
روزگار آن مجلس و آن نمایندگان اما ماه هاست به 
سر آمده و مجلس دهم ازبسیاری جهات شباهتی با 
مجلس نهم ندارد.  هرچند بسیاری از رسانه های نزدیک 
به جریان اصولگرایی سعی در القای همان مناسبات برای 
جلسه رأی اعتماد امروز داشته باشند، اما باید توجه کرد 
که این بار فراکسیون امید متشکل از نمایندگان عمدتا 
نزدیک به اصلاح طلبان حمایت خود را از هر سه گزینه 
وزارت اعلام کرده و فراکسیون مستقلان ولایی نیز غالبا 
بر نزدیکی با مواضع دولت تأکید کرده و به نظر نمی رسد 
جز چند رأی پراکنده نمایندگان پرشماری ازمیان 
این دو فراکسیون پرتعداد در مجلس دهم به احمدی 

دانش آشتیانی رأی عدم اعتماد بدهند.  
روز گذشته مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس 
شورای اسلامی که بر صندلی محمدرضا باهنر همتای 
مجلس نهمی اش تکیه زده، با بیان این که به هر سه 
گزینه پیشنهادی دولت برای تصدی وزارتخانه ها رأی 
می دهد، نسبت به استفاده ابزاری از »فتنه« هشدار داد و 
گفت: درصورتی که کسی فتنه گر است، قوه قضائیه باید 
آن فرد را محاکمه کند و درصورتی که تخلف او درحد 
محاکمه نیست، وزارت اطلاعات می تواند، بگوید برای 
وزارت تأیید نمی شود اما هنگامی که وزارت اطلاعات 
فردی را تأیید می کند، دیگر نباید با آبرو و شخصیت و 

حیثیت افراد بازی کنیم. 
مسعود پزشکیان، با اشاره به وضع سه وزیر پیشنهادی 
در آستانه برگزاری جلسه رأی  اعتماد گفت: درحال 
حاضر تلاش ها برای اخذ رأی  اعتماد ازسوی هر سه وزیر 
ادامه دارد و نمایندگان سعی می  کنند به گونه ای عمل 
کنند که فضای مجلس برای برگزاری جلسه رأی  اعتماد 

مثبت باشد. 
او گفت: با وجود این که معتقدم زمان مناسبی برای 
ترمیم کابینه نیست اما به هر سه گزینه رأی خواهم داد. 
با این حال حتی اگر این افراد نابغه هم باشند، به لحاظ 
مدیریتی ایجاد تغییرات بسیار سخت خواهد بود، اما 
دراین شرایط درصورتی که با نظر دولت مخالفت کنیم، 

عملا مشکلات دوچندان شده و کار سخت تر می شود. 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر حق 
رئیس جمهوری درخصوص انتخاب وزرای کابینه یادآور 
شد: درصورتی که روحانی قصد داشت مشکلات این سه 
حوزه را حل کند، می توانست از همان گزینه های قبلی 
حمایت کند و درصورتی که مشکلات این حوزه ها بدون 
ترمیم اساسی حل نمی شد، می توانست کمی زودتر 

اقدام به ترمیم کابینه کند. 
او با بیان این که هر سه وزیر پیشنهادی موافقان و 
مخالفان پروپاقرص بسیاری دارند، درپاسخ به سوالی 
درباره احتمال تعامل میان سه فراکسیون مجلس گفت: 
با توجه به این که از نزدیک درجریان نظر نمایندگان قرار 
نگرفتم، نمی توانم در این باره اظهارنظر کنم اما کسانی 
که می گویند برنامه های وزرا کامل نیست، باید بدانند که 
درفرصت اندک باقیمانده اساسا زمان ارایه برنامه نیست. 
نماینده اصلاح طلب مردم تبریز درمجلس دربخشی 
دیگر از این گفت وگو که درجمع خبرنگاران انجام شد، 
درپاسخ به سوالی درباره وضع نامساعد گزینه پیشنهادی 
آموزش وپرورش به  لحاظ سیاسی و از دیدگاه مخالفان 
خاطرنشان کرد: به  هرحال یکی از مشکلاتی که 
وجود دارد، این است که عده ای را به فتنه منتسب 
می کنند، اما سوال اینجاست که اگر کسی مرتکب 
 تخلف به این بزرگی شده، چرا همچنان آزاد است و 
محاکمه نمی شود.  عضو فراکسیون امید درمجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: درصورتی که کسی فتنه گر 
است، چگونه از برای وزیرشدن تأییدیه گرفته است. 
درست نیست که به این سادگی به افراد تهمت بزنیم 
و عده ای را مقابل خود قرار دهیم، منطقی نیست؛ 
درصورتی کسی فتنه گر است که قوه قضائیه باید آن فرد 
را محاکمه کند و درصورتی که تخلف او درحد محاکمه 
نیست، وزارت اطلاعات می تواند بگوید برای وزارت تأیید 
نمی شود، اما هنگامی که وزارت اطلاعات فردی را تأیید 
می کند، دیگر نباید با آبرو و شخصیت و حیثیت افراد 
بازی کنیم. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
این که هرکسی می تواند سلیقه و نظر خودش را داشته 
باشد، یادآور شد: ممکن است من حرف های بسیاری را 
بیان کنم اما درصورتی که جغرافیا و جو آن حرف، مطرح 
شده و بستری که آن حرف در آن بیان شده را درنظر 

بگیریم، شرایط متفاوت خواهد بود. 
پزشکیان تصریح کرد: اگر ما یک کلمه را از سخنرانی 
یک فرد بگیریم و آن را پررنگ کنیم، معنای متفاوتی 
از روح کلی سخنان آن فرد برداشت می شود. آن وقت 
اگر بگوییم که چرا این را گفته است، این نحوه مجادله و 
بحث و گفت وگوی منطقی نیست؛ خیلی وقت ها همین 
رسانه ها یک کلمه را ازمیان حرف های ما درمی آورند و 

آن را بزرگ می کنند. مثلا چند وقت پیش در برنامه 
خبر 20:30 گفتم یک عده پول مفت می گیرند، مجری 
برنامه پرسیدند مثلا چه کسی این دریافتی ها را دارد؟ 
من هم گفتم، مثلا خود من! بعد گفتند که پزشکیان 
گفته است من پول مفت می گیرم! درحالی  که اگر 
همه حرف های مرا منتشر کرده بودند، نمی توانستند 
این ادعا را مطرح کنند. نکته اینجاست که عده ای به 
بدترین شکل ممکن حرف ها را جلوه می دهند و این 
باعث می شود اصل موضوع زیر سوال برود. او گفت: 
سوال اینجاست که »فتنه« به چه معنایی است؛ من 
از »فتنه« تعریف دارم و به قانون نیز پایبندم اما عده ای 
می خواهند حرف خودشان را به جای قانون جا بزنند و 
طبیعتا ما قبول نمی کنیم؛ قوه قضائیه موظف است با 
»فتنه گران« برخورد کند. نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی اعلام کرد: هرکسی که در مملکت ناآرامی ایجاد 
کرده، »فتنه گر« است؛ چرا گروهی را دستگیر می کنیم 
و گروهی را آزاد می گذاریم. در واقع هر دوطرف باید 

بگویند که اشتباه کرده اند. 
پزشکیان درپایان اظهاراتش گفت: درصورتی که این 
جسارت را داشته باشیم آنچه که بلد هستیم و می دانیم، 
بگوییم و درباره آنچه که نمی دانیم، اظهارنظر نکنیم، 

مشکلات حل می شود. 
 چه کسانی برای نامزدهای وزارت

 لابی می کنند؟
چنانکه خبرگزاری ایلنا گزارش داده؛ احمدی 
دانش آشتیانی که اینک احتمال رأی آوری اش درجلسه 
امروز بیش از دیگران با اما و اگر توأم است، ازهمراهی 
چند نماینده ادوار مجلس برخوردار است که در دوره 
گذشته سهم بسزایی در متقاعدکردن نمایندگان برای 
دادن رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی رئیس جمهوری 
داشته اند. دراین میان می توان به جواد هروی و 
عبدالوحید فیاضی اشاره کرد. دو نماینده مجلس 
نهمی که هر دو هم عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس نهم بوده و ملزومات این کمیسیون را به خوبی 
می شناسند. روز گذشته ایلنا نوشت: فیاضی که همچون 
هروی سابقه عضویت درکمیسیون آموزش و تحقیقات 
را درکارنامه نمایندگی خود دارد، مدتی به عنوان سخنگو 
در هیأت رئیسه این کمیسیون حضور داشت و به نظر 

می رسد با بازگشت به ساختمان مجلس، به  دنبال 
متقاعدکردن همکاران سابقش برای دادن رأی  اعتماد 

به وزیر جدید آموزش وپرورش باشد.   
در مورد دو نامزد دیگر وزارت به نظر می رسد کار تا 
حد زیادی به اتمام رسیده و عمده اهالی ورزش در 
روزهای گذشته با نمایندگان تماس گرفته و نسبت 
به گزینه سطانی فر اظهار رضایت کرده اند.  چنانکه از 
حال وهوای این روزها، راهروهای بهارستان برمی آید، هم 
مسعود سلطانی فر و هم صالحی امیری توانسته اند پیش 
ازجلسه سه شنبه رضایت غالب نمایندگان را برای رأی 
اعتماد به  دست بیاورند.  جعفرزاده ایمن آبادی نماینده 
مردم رشت درمجلس نیز گفته است: نسبت سه وزیر 
پیشنهادی دولت مثبت است. با توجه به این که ۷ماه 
از عمر کابینه فعلی دولت یازدهم باقی مانده و از این 
مدت هم بودجه ۴ماه دست این وزرا نیست، عملا هر 
فردی در جایگاه ریاست این وزارتخانه ها قرار گیرد، در 
سه ماه نمی تواند کار خاصی انجام دهد. برای همین هم 
درخصوص رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی مجلس 
نباید خیلی سختگیری کند و ما در فراکسیون مستقلان 
 ولایی تلاش خود را می کنیم تا سه وزیر پیشنهادی 

رأی بیاورند.«
این نماینده می گوید: اگرچه فراکسیون مستقلان 
ولایی به عنوان فراکسیون سوم مجلس از تأثیرگذاری 
کمتری نسبت به دو فراکسیون دیگر برخوردار است، اما 
درمواردی همچون سوال از وزرا نشان داده که می تواند 

جمعی حدود ۶0نفر از نمایندگان را با خود همراه کند. 
با توجه به تلاش غالب فراکسیون های تأثیرگذار 
مجلس برای اخذ رأی اعتماد هر سه وزیر به نظر می رسد 
گزینه های پیشنهادی رئیس جمهوری امروز عبوری 
آرام و کم ریسک از گذرگاه مجلس دهم داشته باشد. 
گذرگاهی که بعید به نظر می رسد حتی گردنه 88 
آن هم با رمز توقف »فتنه« بتواند تأثیر چندانی بر رأی 
اعتماد وزرای پیشنهادی داشته باشد. هرچند هنگامی 
که به یاد می آوریم، محمدعلی نجفی نامزد اولیه وزارت 
آموزش وپرورش تنها با اختلاف یک رأی از رسیدن به 
مسند وزارت بازماند، باید بپذیریم جلسه رأی اعتماد 
جلسه ای است که تا تمام نشده، نمی توان درباره آن نظر 

قطعی صادر کرد.  

میز خبرروی خط خبر

آزمون اعتماد 
  نایب رئیس مجلس نسبت به استفاده ابزاری از »فتنه« هشدار داد

در گفت وگوی »شهروند« با مخالفان دانش آشتیانی مطرح شد   

موافقانومخالفان»دانش«چهمیگویند؟
 مسائل 88 و سابقه ارتباط با آموزش و پرورش در رأس مخالفت ها با وزیر پیشنهادی خواهد بود

نماینده سابق مجلس:  

روس ها پیغام داده بودند که دیگر 
نمی توانیم از بشار اسد حمایت کنیم

ه  یند نما تسنیم|
سابق مجلس با بیان 
آن  شاهد  »امروز 
هستیم که کشور 
روسیه در جنگ سوریه 
به طور جدی وارد شده 
است«،  گفت:   در 

چند ماه گذشته روسها پیامی به ما دادند که دیگر 
نمی توانند از بشار اسد حمایت کنند و درصدد 
تغییر بشار اسد در سوریه هستند ولی در این برهه 
با پاسخ رهبر انقلاب مبنی بر حمایت جمهوری 
اسلامی ایران از بشار اسد به عنوان منتخب 
مردم سوریه مواجه شدند و در نگاه جدید، کشور 
 روسیه در نقشه راه ایران اسلامی و جبهه مقاومت

 حرکت می کند. 
علیرضا زاکانی، نماینده سابق مجلس و دبیرکل 
جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی با اشاره به حضور 
جنگنده های روسی در پایگاه شهید نوژه همدان 
اظهار کرد:   وقتی قرار شد جنگنده های روسی 
از آسمان ایران برای حمله به مواضع گروه های 
تروریستی از سوریه استفاده کنند، نظام با حضور 
جنگنده های مسلح روسی در آسمان ایران 
مخالفت و اعلام کرد که جنگنده های روسی باید 
به صورت غیرمسلح و بدون جنگ افزار از آسمان 
ایران عبور کنند و در پایگاه های روسیه در سوریه 
مسلح شوند. اما در دور جدید حضور هواپیماهای 
روسی در آسمان ایران با توجه به تغییر رویکرد 
روسیه و تبعیت از نقشه راه محور مقاومت، اجازه 
حضور مسلحانه  به این جنگنده ها در آسمان ایران 
صادر شد. او در ادامه گفت: امروز روسیه به عنوان 
هم پیمانی که آینده خودش را در پیروی از نقشه 
راه محور مقاومت می داند کاملا هماهنگ با ایران 

اسلامی عمل می کند. 
این نماینده سابق مجلس با بیان این که در 
کشورهای روسیه و چین تعداد زیادی از مسلمانان 
زندگی می کنند، اظهار کرد:   اخیراً روس ها و 
چینی ها خواستار انتقال فرهنگ اسلامی توسط 
ایران اسلامی به مسلمانان این کشورها برای 
جلوگیری از نفوذ اسلام افراطی تولیدی عربستان 

در این کشورها شده اند. 
زاکانی با اشاره به شرایط داخلی کشور گفت: 
بعضی درک درستی از شرایط داخلی و بین المللی 
ندارند و فکر می کنند آمریکای امروز همان 
آمریکای  سال 58 است.  درحالی که امروز شاهد 
آن هستیم که چشم مسلمانان در تمام دنیا به 
جمهوری اسلامی ایران است و آمریکا با کمال 

خفت و خواری در مقابل ایران ایستاده است. 

 فراخوان شورای نگهبان
 برای دریافت نظرات شهروندان 

درباره رجل سیاسی
ایرنا| شورای نگهبان آمادگی خود را جهت 
بهره مندی از نظرات آحاد ملت به ویژه اساتید 
و نخبگان در راستای جزء )5( بند )10( 
سیاست های کلی انتخابات ابلاغی از سوی رهبر 

معظم انقلاب، اعلام کرد. 
 

وزیر اطلاعات:

مدیر دو تابعیتی نداریم
 | نا یر ا
حجت الاسلام سید 
محمود علوی وزیر 
اطلاعات گفت: با 
هفته  دو  استعفای 
پیش تنها مدیر دو 
تابعیتی، اکنون در 

میان مسئولان کشور در رده های مختلف هیچ 
مدیر دو تابعیتی نداریم.

وزیر اطلاعات همچنین گفته است خبرنگار 
محترمی در حاشیه همایش وابستگان 
نظامی درمقام سوال از من پرسید دهها مدیر 
دوتابعیتی در کشور وجود دارد. چرا به این 
موضوع رسیدگی نمی شود؟ من در خواست 
کردم شما که این را می دانید لطفا چهار پنج 
نفر را معرفی کنید تا بگویم برابر قانون برکنار 
شوند. ایشان حتی یک مورد هم سراغ نداشت.
ملاحظه می فرمایید که این جمله بنده در مقام 
نفی مطلب خبرنگار مزبور است. نه استمداد از 
دیگران برای معرفی افراد دو تابعیتی. چراکه 
وقتی اینجانب می دانم مدیر دو تابعیتی نداریم 
وجهی ندارد که درخواست معرفی آنها را بنمایم .
علوی خاطرنشان کرد: متاسفانه سناریوهای 
مختلفی برای تضعیف دولت توسط مخالفین 
تدارک دیده شده که بحث دو تابعیتی ها یکی 
از آنهاست. مایه تاسف است به سادگی مطالبی 
بیان می شود که مابه ازای واقعی ندارد واعتماد 
مردم را بدون جهت اسیب می زنند . صحبت 
وزیر اطلاعات را به صورت ناقص و نادرست 
منعکس می شود که خود موجب ابهام می 
شود.این که اینجانب در حاشیه جلسات 
مختلف به سوال خبرنگاران پاسخ نمی دهم 
همین نقل نادرست اظهارات می باشد .

وزیر اطلاعات در توضیح این که به چه کسانی 
دوتابعیتی گفته می شود، اظهار داشت: در مقوله 
اقامت یک شخص در کشوری غیر از کشور 
اصلی خود مفاهیم و اصطلاح های متعددی 
داریم که تابعیت، گرین کارت ) امریکا(، اقامت 
دایم، روادید و روادید مکرر از جمله آنها هستند .

دادستان شیراز:  

 عوامل تجمع در پاسارگاد
 دستگیر شدند

میزان| علی صالحی از دستگیری عوامل 
اصلی تجمع روز جمعه در پاسارگاد فارس خبر 
داد و گفت: اقدامات این افراد پیش از این از سوی 
دستگاه های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی مورد 

رصد قرار گرفته بود. 
روابط عمومی دادستانی کل کشور همچنین 
اعلام کرده است:   پس از انجام تحقیقات لازم، 
لیدرها و سرشاخه های اصلی این تجمع که به 
سردادن شعارهای هنجارشکنانه و ضدارزش ها  

اقدام کرده بودند، دستگیر شدند. 
دادستان شیراز خاطرنشان کرد: برای این افراد 
پروند قضائی تشکیل شده و وفق مقررات برخورد 

قضائی لازم با آنها صورت خواهد گرفت. 

وکیل پرونده تأمین اجتماعی:  

رأی پرونده سعید مرتضوی صادر شد 
وکیل مدافع  مهر| 
جمعی از شکات تأمین 
اجتماعی، از صدور 
رأی پرونده سعید 

مرتضوی خبر داد. 
ترک  مصطفی 
همدانی درخصوص 
آخرین وضع پرونده سعید مرتضوی، گفت:  رأی 
این پرونده صادر شده است.  او روز گذشته گفت 
 این رأی امروز ابلاغ می شود ولی از جزییات آن

 بی خبرم. 
سه جلسه رسیدگی به بخشی از اتهامات سعید 
مرتضوی در رابطه با تخلفاتش در زمان تصدی 
مدیرعاملی سازمان تأمین اجتماعی، شهریور ماه 

امسال برگزار شد. 
وکیل مدافع جمعی از شکات پس از آخرین 
جلسه دادگاه گفته بود که کارشناس رسمی 
پرونده، گزارش تکمیلی سوم را درباره موارد 
اعتراض متهم به دادگاه ارایه کرده بود که به 
 من ابلاغ شد.  گزارش تکمیلی در رد اعتراضات

 متهم است. 

انتقاد نایب رئیس مجلس از عملکرد 
قوه قضائیه در پرونده »سعید طوسی«

خانه ملت|  نایب  رئیس 
مجلس با بیان این که 
زمان  شدن  طولانی 
رسیدگی به پرونده 
سعید طوسی طبیعی به 
نظر نمی رسد، گفت:   
مقامات قضائی در این 

پرونده، رعایت مصلحت خودساخته را کرده اند. 
علی مطهری درباره پرونده سعید طوسی و 
اظهاراتی مبنی بر این که رسانه ای شدن این موضوع 
تضعیف نظام است، گفت:   ظاهرا مقامات قضائی 
رعایت مصلحت خودساخته را کرده اند که مثلا 
چون متهم قاری قرآن است بهتر است به طور جدی 
پیگیری نشود، که البته این روش اشتباه است و با 

عدالت اسلامی و علوی سازگار نیست. 
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر 
در مجلس شورای اسلامی افزود:  طولانی شدن زمان 
رسیدگی به این پرونده طبیعی به نظر نمی رسد. 
همین طولانی شدن باعث شده که برخی شاکیان 
به رسانه های بیگانه پناه ببرند و بعد متهم به معاونت 

در جرم شوند. 
وی ادامه داد: وقتی فردی چنین پرونده ای دارد 
چرا در یک مراسم رسمی کشوری مانند افتتاحیه 
مجلس دهم از او به عنوان قاری استفاده می شود؟ 
طبعا این شائبه پیش می آید که می خواهند شاکیان 

را بترسانند تا دست از شکایت خود بردارند. 
مطهری درباره جریان رسانه ای پیرامون این 
پرونده، گفت:   طبیعت رسانه این است که دنبال 
کشف حقیقت و احقاق حقوق خسارت دیدگان 
است گرچه برخی رسانه ها هم دنبال هدف خودشان 
یعنی ضربه زدن به جامعه اسلامی هستند.  البته 
اثبات این گونه اتهامات بسیار مشکل و گاه نشدنی 

است مگر این که متهم اقرار کرده باشد. 
وی تصریح کرد:  اسلام از نقل این گونه اخبار که 
مربوط به عفاف جامعه است - حتی به فرض اثبات 
- نهی کرده است و آن را اشاعه فحشا می داند، برای 
آن که قبح این گناهان از بین نرود.  به همین جهت 
شرایط اثبات گناهانی مانند زنا را سخت قرار داده تا 
افراد به راحتی دیگران را متهم نکنند و اشاعه فحشا 

صورت  نگیرد. 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت:  در 
پرونده آقای طوسی به نظر می رسد قصوری صورت 
گرفته که حدود 5 سال معطل مانده است درحالی که 
می بایست زودتر موجبات تسلی خاطر شاکیان 
و خانواده های آنان فراهم می شد، خواه نتیجه 

رسیدگی ها برائت باشد یا اثبات جرم. 
سعید طوسی قاری مشهور و بین المللی قرآن 
کریم در هفته های گذشته به طور گسترده از سوی 
برخی از رسانه ها متهم به آزار جنسی چند نوجوان 
فراگیر قرآن شده است. شاکیان سعید طوسی 
مدعی هستند که در خلال سال های 90 -89 
پیگیر این پرونده بوده اند و پس از آن که از به نتیجه 
رسیدن پرونده شان ناامید شده اند تصمیم گرفته اند 
در مصاحبه با یکی از شبکه های فارسی زبان خارج 
از کشور موضوع را مطرح کنند.  رئیس قوه قضائیه 
چندی پیش بدون آن که از این پرونده نام ببرد عنوان 
کرد که مصاحبه با رسانه های بیگانه به منزله معاونت 

در جرم در نظر گرفته می شود.  
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پس از آن که مشخص شد اعضای فراکسیون امید و نیز غالب 
اعضای فراکسیون مستقلان ولایی به هر سه گزینه حسن روحانی 
برای وزارتخانه های ورزش و جوانان، آموزش وپرورش و فرهنگ 
و ارشاد اسلامی رأی اعتماد خواهند داد هنگامی که زمزمه های 
مخالفت اعضای فراکسیون ولایت با دانش آشتیانی گزینه وزارت 

آموزش وپرورش بلند شد، خبرنگار پارلمانی »شهروند« به سراغ چند 
نماینده مخالف دانش آشتیانی رفت تا عمده استدلال مخالفان با وزیر 
پیشنهادی را بشنود. زمزمه هایی که یک روز پیش از برگزاری جلسه 
رأی اعتماد در راهروهای مجلس شنیده شد و به احتمال زیاد روز رأی 
اعتماد در صحن مجلس از تریبون علنی پخش خواهد شد. موافقان 

وزیرپیشنهادی وزارتخانه آموزش و پرورش اما برخلاف منتقدان 
می گویند احمدی دانش آشتیانی در سال های گذشته خدمات 
شایان توجهی در حوزه آموزش داشته و در صورت رأی اعتماد از 
سوی مجلس خواهد توانست تا اندازه زیادی مسائل در اولویت این 

وزارتخانه را پیگیری کند.

بهرام پارسایی، سخنگوی فراکسیون امید: با توجه به این که تعداد زیادی از 
نمایندگان خارج از فراکسیون امید نیز اعلام کرده اند که به هر سه گزینه رأی خواهند داد، 
امیدواریم با اعطای رأیی قاطع به وزرای پیشنهادی، به ملت نشان دهیم که عقلانیت بر 
مجلس حاکم است و نمایندگان به  دنبال دغدغه های مردم هستند. امروز چنین اتهام هایی 
که برخی افراد افراطی به برخی از وزرای پیشنهادی به ویژه دکتر دانش آشتیانی وارد کردند، 

برای مردم بی اثر است و در واقع حنای این مواضع نزد مردم رنگی ندارد. 

سیداحسن علوی نماینده مردم سنندج و عضو فراکسیون ولایت 
درمجلس: به  هرحال مسائل  سال 88 درباره برخی از وزرای پیشنهادی مطرح  
شده که این موضوع از اهمیت ویژه ای برخوردار است. علوی خصوصا به عدم ارتباط 
دانش آشتیانی با بدنه وزارت آموزش وپرورش اشاره کرده و می گوید: هنوز بررسی ها 
درخصوص صلاحیت وزرای پیشنهادی ادامه دارد و تا زمانی که این مسأله به طور 

کامل به انجام نرسد، نمی توان با قطعیت دراین باره صحبت کرد.

سیدحسین نقوی حسینی از اعضای فراکسیون ولایت و نماینده 
مردم ورامین درمجلس: شخصا به آقای دانش آشتیانی به طور قطع 
رأی نخواهم داد و درباره دو گزینه دیگر نیز نیاز به بررسی های بیشتر است.

درصورتی که درخطوط قرمزی که مدنظر دارم، سند یا مدرکی پیدا کنم، قطعا 
 به وزرای پیشنهادی رأی نخواهم داد؛ چراکه به  هرحال فتنه خط قرمز ما 

و نظام است.

جبار کوچکی نژاد، نماینده رشت و عضو فراکسیون ولایت: بعید است که 
مجلس به دکتر دانش آشتیانی رأی بدهد. دانش آشتیانی هیچ سنخیتی با وزارت 
آموزش وپرورش ندارد، وزارتخانه ای که به گل نشسته و با افتضاح صندوق ذخیره فرهنگیان 
 دست به گریبان است، نیاز به فردی دارد که از نزدیک با مشکلات این حوزه آشنا باشد.

فارغ از مباحث سیاسی به نظر می رسد درصورتی که دکتر نجفی برای وزارت 
آموزش وپرورش معرفی می شد، می توانست با بیش از 200 رأی از مجلس خارج شود.

محمدعلی نجفی، وزیر اسبق آموزش و پرورش:  فخرالدین احمدی 
دانش آشتیانی، وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش مناسب ترین و بهترین گزینه برای اداره 
آموزش و پرورش کشور است و می تواند ناخدای شایسته ای برای کشتی تعلیم و تربیت در 
دریای پرتلاطم کنونی باشد.   به یاد دارم که وقتی در فاصله سال های ۷۶ تا ۷9 در سازمان 
برنامه و بودجه خدمت می کردم، ایشان معاون وزارت علوم بودند و انصافا یکی از قوی ترین 

مدیران در ارتباط با پیگیری منابع مورد نیاز و مطالبات دستگاه مورد تصدی خود بودند. 

محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید:  همه نمایندگان اهمیت این سه وزارتخانه 
را می دانند و اگر قرار باشد این وزارتخانه با سرپرست اداره شوند مشکلاتی برای این سه 
بخش به وجود می آید.  آقای دانش آشتیانی در دوران دفاع مقدس معاون جنگ وزارت 
علوم بود و نقش مهمی در تشویق دانشجویان به حضور در جبهه ها ایفا کرد. ایشان چهره 
برجسته علمی و فرهنگی است که خدماتش در آموزش و پرورش روشن است و امیدواریم 

همانند دو وزیر پیشنهادی دیگر رأی بالایی کسب کند. 
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3 گزینه پیشنهادی دولت امروز در معرض رای اعتماد مجلس قرار می گیرند 


